
 

 
 

 
Temeljem članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19, 151/22), članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama 
(„Narodne novine“ br.  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22), i čl. 58. Statuta Škole za odgoj i 
obrazovanje – Pula, Školski odbor, uz prethodnu suglasnost Osnivača – Grada Pule od dana 
25. travnja 2023., KLASA: 602-02/23-01/27, URBROJ: 2163-7-05-02-0291-23-6, na 40. 
elektroničkoj sjednici održanoj dana 12. svibnja 2023. , donosi 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA ŠKOLE ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE – 
PULA 

 
I. 

U Statutu Škole za odgoj i obrazovanje – Pula, KLASA: 002-01/20-01/01, URBROJ: 2168/01-55-
58-20-02 mijenja se članak 131. i glasi:  
 

„Članak 131. 
Status redovitog učenika stječe se upisom u Školu. 
Učeniku prestaje status redovitog učenika škole: 
- na kraju školske godine u kojoj je završio obrazovanje u Školi, 
- kada se ispiše iz Škole, 
- kada učenik srednje škole se ne upiše u sljedeći razred sukladno odredbama Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi o mogućnosti najviše dva upisa u isti razred,  
-učeniku srednje škole  koji je završio zadnji razred upisanog obrazovnog programa, ali nije 
izradio i obranio završni rad, istekom roka od godine dana od dana završetka školske godine u 
kojoj je završio zadnji razred upisanoga obrazovnog programa. 
Za učenika koji se ispisao iz Škole u matičnoj knjizi zaključuje se posljednji razred koji je 
završio.“. 
 

II. 
Ova Odluka o I. Izmjenama i dopunama Statuta Škole za odgoj i obrazovanje – Pula stupaju na 
snagu osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole za odgoj i obrazovanje – Pula.  
Ovlašćuje se Školsko odbor da na temelju ovih izmjena i dopuna Statuta donese pročišćeni 
tekst Statuta.  
 
KLASA: 011-03/23-01/1 
URBROJ:2163-7-6-1-23-5 
Pula, 12. svibnja 2023. 
 

Predsjednica Školskog odbora: 
Jasna Vekić, v.r. 

 
Objavljeno na oglasnoj ploči dana 12. svibnja 2023.  

Ravnateljica: 
Višnja Popović, prof., v.r. 


